Тільки старі діди ще згадували про Січ та Коліївщину.
Люди народжувалися, тяжко працювали, народжували дітей і вмирали. Жили ніби поза
часом і поза світом, але насправді все взаємопов’язане. Навіть коли люди того не
помічають. Так не помітили вони події, що сталася 25 лютого (9 березня) 1814 року, про
яку у метричній книзі Богословскої церкви села Моринці зароблено запис під рубрикою
«У кого кто родился». І навіть ніхто не знав, і не подумав, як ця подія може згодом
зв’язати забуте село Моринці з усім світом, дати яскраву барву світовому життю.

Отож, 9 березня 1814 р.